PORTARIA Nº 0425/2025

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ –
Unifesspa, no uso das atribuições e de acordo com o previsto no Art. 117, da Lei nº
14.133, de 1º de Abril de 2021, no Art. 31 na Instrução Normativa nº 5, de 26 de
maio de 2017, na Instrução Normativa nº 5/2018-Unifesspa, em conformidade com o
Decreto Presidencial de 16 de setembro de 2024, publicado no Diário Oficial da
União nº 180, de 17 de setembro de 2024, e demais legislações correlatas, no que
consta no PROCESSO ELETRÔNICO Nº 23479.001514/2025-28, do qual seguem
os dados abaixo:

Processo nº: 23479.002519/2023-14;
Contrato nº: 12/2024;
Empresa: R M H ENGENHARIA LTDA;
CNPJ: 15.305.915/0001-82;
Objeto: Construção do Bloco de Laboratórios do Instituto de Geociências e
Engenharias - IGE Unidade II - Campus Marabá.

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para acompanhar e fiscalizar,
como Gestor de Contrato e Fiscal Administrativo TITULARES, a execução do
Contrato em epígrafe, e SUPLENTES nos impedimentos legais e eventuais dos
titulares:

GESTOR:
• Titular: SARANA CASTRO DEMONER, Matrícula SIAPE nº 3112052;
• Suplente: BRUNA RAFAELLA COVRE VIEIRA, Matrícula SIAPE nº 3015059;

FISCAL TÉCNICO:
• Titular: DHONNY LIMA DA SILVA, Matrícula SIAPE nº 1821330;
• Suplente: HELCIO MARIO COELHO DA SILVA, Matrícula SIAPE nº 1296251;

FISCAL ADMINISTRATIVO:
• Titular: HELTON FRANK ARAUJO DE FREITAS, Matrícula SIAPE nº 1116843;
• Suplente: WILLAMES OLIVEIRA DA SILVA, Matrícula SIAPE nº 1328404.

SERVICO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

REITORIA

Art. 2º Revogar a Portaria nº 1370/2024.

Esta portaria produzirá seus efeitos a partir da data de assinatura.
Reitoria da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará, Marabá/PA, 13 de
março de 2025.

Francisco Ribeiro da Costa
Reitor

SERVICO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

REITORIA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 13/03/2025

PORTARIA Nº 1283/2025 - DICC (11.01.17.03)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 13/03/2025 18:45 )
FRANCISCO RIBEIRO DA COSTA

REITOR

1559259

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.unifesspa.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 1283 2025 PORTARIA 13/03/2025 6ad635221d

https://sipac.unifesspa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf